ἰδ. Λεξομαὶ δὴ περὶ τῶν παρ᾽ Αἰγυπτίοις γεραμμάτων. αὐτὰ μὲν ἐν ὧχ οἴον τε παραπτίθεσθαι κακέντων. Μανεθὼν δὲ ἦν τὸ γένος ἀνὴρ Αἰγυπτίος, τῆς Ελληνικῆς μετεχηκὼς παιδείας, ὡς δῆλός ἐσι· γέγερα Φεγαραὶ Ελλάδι Φωνῇ τὴν πάτριον ισορίαν, ἐκ τε τῶν ιερῶν, ὡς Φωσιν αὐτὸς, μεταφεράσας, καὶ πολλὰ τὸν Ηρόδοτον ἐλέγει τῶν Αἰγυπτιανῶν ὑπ᾽ ἀγνοίας ἐψευσμένουν. αὐτὸς δὲ τούτου ὁ Μανεθὼν ἐν τῇ δευτέρᾳ τῶν Αἰγυπτιανῶν ταῦτα περὶ ἡμῶν γράφει. παραδίγματα δὲ τὴν λέξιν αὐτῷ, καθάπερ αὐτὸν ἐκεῖνον παραγαγοὺς μάρτυρα. „ἐγένετο „Θασιλεὺς ἡμῖν, Τίμαος ὄνομα. ἐπὶ τύτχ ἐκ οἴδ' ὅπως ὁ „Θεὸς ἀντέπνευσεν, καὶ παραδόξως ἐκ τῶν πρὸς ἀνατολὴν „μερῶν, ἀνθρώποις τὸ γένος ἀσημος, καταθαρσήσαντες ἐπὶ „τὴν χώραν ἐρεάτευσαν, καὶ ῥαδίως ἀμαχητὶ ταύτην κα- „τὰ κεάτος εἶλον. καὶ τὰς ἡγεμονεύσαντας ἐν αὐτῇ χαιρε- „σάμενοι, τὸ λοιπὸν τάς τε πόλεις ὠμῶς ἐνέπρεπσαν, καὶ „τὰ ιερὰ τῶν Θεῶν κατέσκαψαν. πᾶσι δὲ τοῖς ἐπιχωρεοῖς „ἐχθρόστατά πως ἐχεῖσαντο, τὰς μὲν σΦάζουσας, τῶν δὲ „καὶ τὰ τέκνα καὶ γυναικας εἰς δύλειαν ἀγοντες. πέρας „δὲ καὶ Βασιλέας ἔνα ἐξ αὐτῶν ἐποίησαν, ὃ ὄνομα ἦν Σά- „λατις. καὶ ὅτος ἐν τῇ Μέμφιδι κατεγίνετο, τὴν τε ἄνω „καὶ κάτω χώραν δασμολογῶν, καὶ Φεγαρὰν ἐν τοῖς ἐπὶ „τηδειοτάτοις καταλείπων τόποις. μάλιστα δὲ καὶ τὰ πρὸς „ἀνατολὴν ἡσφαλίσατο μέρη, προορώμενος Ασσυρίων, τό- „τε μῆδον ἰδυόντων, ἐσομένην ἐπιθυμίαν τῆς αὐτῆς βασι-

Videntur enim et maxime in nos iniqui, communiter quidem omnes Ægyptii, Phoenicum vero Tyrii. De Chaldaeis autem nequaquam hoc idem dicere potero, quoniam et generis nostri principes extiterunt, et propter cognationem in historiis suis Iudeorum eneminerunt. Cum vero de ipsis probationes afferam, tunc etiam ipsis Graecorum historicos memorabo, qui Iudeorum mentionem fecere; ne quis eorum ex inuidia et detractione huiusmodi occasionem arripiat nobis contradicendi.

14. Initium iam faciam ab Ægyptiorum literis. Ipsas quidem eorum literas ut proferam, fieri non potest. Manetho autem genere fuit Ægyptius, vir Graecam eruditionem assequutus, vti ex eo intelligitur, quod Graecos patriam historiam scripsit, eam, vt ipse profitetur, et facis interpretatus libris; qui etiam Herodotum in multis conuicit de rebus Ægyptiacis per ignorantiam mentiuimus. Ille certe Manetho historiarum Ægyptiarum secundo ita de nobis sribit, (eius quippe verba proferre libet, vt qui ipsum illum pro teste producam): „Regem olim habuimus Timauim, cuius tempore, cum nobis Deus, nescio, quo pacto, effetirior, ex partibus orientalibus homines ignobili genere illi quidem, sed tamen audaciae plenis, repentinum hanc in regionem impetum fecerunt, eamque facile admodum ac sine pugna subegerunt: atque principibus eius in suam potestatem redactis, de caetero et ciuitates crudeliter incenderunt, et Deorum templaque euerterunt. Porroque in omnes indigenas inimicissime se gesserunt, alios quidem perimentes, aliorum vero et liberos et coniuges in seruitutem agentes, tandem vero unum ex illis regem crearunt, cui nomen Salatis. Atque hic in Memphis versabatur, prouinciam superiorem et inferiorem tributariam faciens, praefidiaque in locis opportunissimis relinquens. Quin et maxime partes muniuit orientales, prospiciens Assyriis, tunc aliis populis potentioribus, futuram cupiditatem in-